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fælles okonomiske Anliggender, til hvilke Alle 
bidroge, henlagdes til en fælles Bestyrelse 
Her er derimod en Bestyrelse, som ikke har 
nogen Kommunekassq som ikke er raadig over 
de i Kommunen udskrevne kommunale Bidrag, 
og som ikke har nogen egentlig Myndighed 
over Kommunens enkelte Dele, men som i alt 
Væsentligt kun er en Tilsynsmyndighed Det 
er, forekommer det mig, med Urette, citPræste- 
gjældskommunen er kaldet en Kommune, og 
at«Forstanderskabet er kaldet en Kommunal- 
bestyrelse, thi alle Anliggender bestyres i Virke- 
ligheden af de paagjældende Sogne. Sognene 
forsatte Overslaget over Bidragene, hvilket 
Overslag indsendes til Forftanderskaberne og 
derpaa sendes tilbage. til Sognene. Dette 
Overslag bestemmer de Bidrag, der skulle op- 
kræves til de kommunale Anliggender; 
disse Bidrag opkræves da af Sognene 
og blive i Sognene under Sognenes 
Bestyrelse, og indenfor Overslaget har 
Sognekomntisfionen Anvisningsmyndigheden og 
den virkelige Styrelse. Jeg har forgjæves søgt 
at finde, hvori egentlig Kommuneforstandew 
skabets Virksomhed skulde bestaa. Naar jeg 
undtager Bestyrelsen af de Veie, der forene 
forskjellige Sogne, og som 홢홢 det være sagt i 
Parenthes 홢- ikke findes, har Forstanderskabet 
heller ikke Noget med Veivæsenet at gjøre, 
thi med de Veie. der heller ikke findes, men 
som det var onskeligt at have indenfor Sog- 
nets egne Grændser, har Forstanderskabet Intet 
at gjøre. Med Hensyn til Skolevaesenet som 
ogsaa hører til de Inftitutioney der endnu staa 
paa Papiret og ikke findes, har ligeledes Sogne- 
kommunen den hele Myndighed. Med Hensyn 
til Fattigvæsenet forlader man nu Præstegjælds- 
kommunen, som hidtil efter; Loven af 22de 
Marts 1855 har været dannet for Fattig- 
væsenets Anliggender; man opløser den og 
lægger Styrelsen af Fattigvæsenet hen til hvert 
Sogn for sig. Disse Sogne ere nu, hvad den 
høitærede Minister allerede har»oplyst, natur- 
ligvis kun et Samfund af ganske faa Fami- 
lier, ja der er eet Sogn, hvori, der kun er 
een Mand, og i det Sogn er der vistnok in- 
gen Fattig thi han er en meget velhavende 
Mand. J  andre Sogne antager jeg, at An- 
tallet af de Fattige, om hvis Forsergelse der 

kan være Spørgsmaal, er 1 eller 2 eller, hvad 
jeg har erfaret for et enkelt Sogns Vedkom- 
mende, 3 Personer, saa at altsaa Styrelsen af 
Fattigvcesenet i saadanne enkelte smaa Sogne 
heller ikke synes at frembyde Leilighed til no- 
gen egentlig stone kommunal Virksomhed eller 
at kunne vække Lyst til at fordybesig i Sty- 
relsen as kommunale, Anliggender. -Det»fore- 
kommer mig derfor, at der kun var to 
Veie at gaa, naar man fandt, at Forhol- 
dene paa Færøerne vare saadanne, at de 
kunde bære en kommunal Forfatning, hvil- 
ket Sidste jeg endnu anser for noget tvivlsomt: 
enten maatte man beholde Præstegjældskommis- 
sionerue, som ere dannede for Fattigvæsenets 
Anliggender, og udvikle denne Institution til 
tillige at omfatte andre kommunale Anliggen- 
der, men med fuld Raadighed over Fælles- 
bidragene og med den sande kommunale Sty- 
relse i Hænde, eller ogsaa, maatte man gaa 
ned til Sognekotiimunen og da lade den faae 
det hele kommunale Ansvar og den kommunale 
Styrelse for den lille. Kreds. Kommunefork 
standerskabet derimod sorekomnier mig 홢- ja, 
jeg vil nødigt bruge noget stærkt Udtryk 홢홢홢 
kun at være en ren Omsvøbsautoritet, thi det 
Tilsyn, som bør finde Sted med de mindre 
Kommuners kommunale Styrelse kan jo være 
og bør, som det forekommer mig, være hos 
Lagthinget, der jo er den overordnede kommu- 
nale Styrelse paa Færøerne ligesom Amts- 
raadene her i Landet. Nu først at have en 
overordnet kommunal Myndighed, som er hos 
Lagthinget, dernæst at danne en kommunal 
Myndighed i Sogneforstanderskabet, med hvil- 
ken Lagthinget skal have Tilsyn, og saa at 
danne en tredie kommunal Myndighed, som 
hedder Sognekommission, og med hvilken 
Sogneforstanderskabet igjen har Tilsyn -홢홢홢 alt 
dette forekommer mig at være et overordentlig 
kompliceret System for en saa lille Befolk- 
ning og saa smaa Forhold. Jeg vilde være 
mest tilbøielig til at benytte Præstegjældskom- 
munen eller jeg vilde hellere sige: Syslet, thi 
det forekommer mig, at Syslet er nok saa godt 
et Grundlag for de store Kommuner som 
Præstegjældet». Syslet og Præstegjældet falde 
overalt« sammen undtagen paa den største af 
Vente, der vel , udgjør eet Syssel, men er 


